令和２年４月１６日

新入生の皆さんへ

新入生保護者各位

日本大学山形高等学校長

島 津  宏 道

入学式及び臨時休校のお知らせ

皆さまには Classi の登録を完了し，「行動履歴確認アンケート」にご協力をいだきまして，

誠にありがとうございました。よって，山形県教育庁高校教育課から４月６日付けで通知さ

れました「感染防止対策及び体制整備の徹底について（通知）」に基づき，感染拡大防止対

策及び体制整備が整ったので，下記のとおり，入学式を行います。 さらに，山形県から通

知された１２日付け文書「臨時休校の見直しと今後の対応について」を踏まえ，入学式実施

後から５月１０日まで臨時休校にすることになりました。その間，登校日等設けますので，

Classi 及び本校ホームページで，随時ご確認をお願いいたします。

記

１ 実施日  ４月１８日（土）

※ 必ずマスクを着用してください。

※ 体調に不調がある場合は，参加しないでください。

２ 参加者  新入生及び教職員（保護者の参加は御遠慮いただきます）

   ※「行動履歴確認アンケート」に基づき参加をご遠慮いただくことがあります。そ

    の場合は事前にご連絡いたします。また，アンケートの回答が確認できず，ご連絡

がつかなかった新入生には，当日聞き取り調査を行い，参加の可否を判断すること

がございます。入学式参加をご遠慮いただく基準は次の通りです。

① 4 月 5 日以降，1 泊 2 日以上感染拡大地域・海外に滞在したことがあった。

② 4 月 5 日以降，感染拡大地域・海外からの来県者と「3 つの密」状態の近接

した状況下で会食や会話など濃厚接触があった。

※ 感染拡大地域とは９都府県（東京・埼玉・千葉・神奈川・愛知・京都・大阪・兵

庫・福岡）となります。

※ 上記アンケート対象期間以降でも，感染が心配される行動や接触があった場合は，

参加を見合わせてください。その場合は，学校（第１学年主任 澁井）までご連

絡ください。

３ 持ち物 ・４月８日に提出する予定だった提出物。

      ・上履きを忘れないでください。

４ 日 程  9:15 登校

       9:30 入学式，提出物回収

       10:30 頃 解散予定

                    以上

入学式

一、開式の辞

一、入学許可

一、学校長式辞

一、新入生代表宣誓

一、記念品贈呈

一、校歌披露

一、閉式の辞

保護者の皆様へ

・ 入学式への参加は御遠慮いただきます。

・ 送迎自動車の駐車はできません。送迎の場合は，校地内で速やかに乗降を済

ませてください。

新入生の皆さまへ

・ 発熱（37.5℃以上）や風邪症状のある人は参加できません。

・ マスクを着用してください。

・ 自転車で登校した場合は，係の指示に従い，第１体育館下に駐輪してくださ

い。 なお，自転車は二重ロックをしてください。

・ 登校したら，案内に従って昇降口から教室へ入ってください。なお，靴は靴

袋を配布しますので教室に持ってきてください。また，上履きは持ち帰りを

お願いします。

・ 提出物を忘れずに持ってきてください。